令和６年２月２日

北九州市環境局

報道機関各位

「北九州市産業廃棄物３Ｒ適正処理推進講習会」を開催

「優良認定事業者の紹介」も行います！

記

１ 講習会開催

（１）日  時    令和６年２月９日（金）１３時３０分～１５時００分（開場：１３時００分）

※事業者会場参加の申込受付は、１月31日をもって締め切りました。

（２）場  所    北九州芸術劇場 中劇場

（小倉北区室町一丁目１－１－１１）

２ Youtube動画配信について

（１）配信日    ２月２０日(火)から配信

（２）申込方法   下記メールアドレスに、①会社名、②参加人数をお送り頂きましたら、後日、

申込みされたメールアドレス宛に視聴用URL等を送付します。

              kitakyu3rtekisei2@sgr.bbiq.jp

（３）申込期限   ２月１４日(水)

３ 参加対象者    産業廃棄物排出事業者及び処理業者

４ 参  加  費   無料

５ 優良認定業者  （株）三井ハイテック、（株）イマナガ、九州リファイン（株）、光進工業（株）、

（株）ダイセキ、（株）西日本ガラスリサイクルセンター、（株）リサイクルテック

              以上７社

６ 講習会プログラム   別紙のとおり

＜問い合わせ先＞
環境局産業廃棄物対策課 電話：093-582-2177
産業廃棄物対策課長：村上、 指導係長：安東

このたび、産業廃棄物の排出抑制、リサイクルや適正処理等を更に徹底することを目的に、市内

の産業廃棄物排出事業者・処理業者を対象とした北九州市産業廃棄物３Ｒ適正処理推進講習会

を下記のとおり開催します。併せて、北九州市産業廃棄物排出事業者・処理業者優良認定制度に

おける優良認定業者の紹介を行います。

なお、今年度も昨年同様、会場開催を行うほか、講習会の録画動画をYoutube配信します。

令和5年度 北九州市産業廃棄物３Ｒ適正処理推進講習会

プログラム

１ 日 時    令和６年２月９日（金）１３：３０～１５：００（開場１３：００）

２ 場 所    北九州芸術劇場 （中劇場）

３ スケジュール

（１）１３：３０～１３：３５   環境局環境監視部長 作花 哲朗（さくか てつろう）

（２）１３：３５～１４：１０  北九州市優良認定産業廃棄物排出事業者・処理業者紹介（７社）

► 株式会社三井ハイテック（排出事業者）

► 株式会社イマナガ（処理業者）

► 九州リファイン株式会社（処理業者）

► 光進工業株式会社（処理業者）

► 株式会社ダイセキ（処理業者）

► 株式会社西日本ガラスリサイクルセンター（処理業者）

► 株式会社リサイクルテック（処理業者）

（３）１４：１０～１４：２５    『脱炭素型の資源循環に向けて』（１５分）

【講師： 村上 慈】（環境局 産業廃棄物対策課）

（４）１４：２５～１４：４０    『産業資源循環協会の取り組みについて』（１５分）

【講師： 野坂 輝和】

（公益社団法人福岡県産業資源循環協会 北九州支部）

（５）１４：４０～１４：５５    『補助金制度の案内』（１５分）

【講師： 佐藤 友法】（産業経済局 次世代産業推進課）

（7）１４：５５～１５：００          閉会

別紙